
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/267/2008/Z/4 

Z Á P I S 
 

z XV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 29. května 2008 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  

Omluven: RSDr. Petr Braný 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu č. 1 – čj. KP-ZM/212/2008/ 
M/89 Návrh na pořízení změny ÚPnM v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické silnice II v k. ú. Č. 
Budějovice 2 (29,9,4/42) a č. 2 – čj. KP-ZM/257/2008/M/122 Návrh zadání změny ÚPnM 
v lokalitě 2.1.8. Nádraží II v k. ú. Č. Budějovice 6 (34,1,7/42).  
Dále bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 23.10 – čj. KP-ZM/241/2008/M/106 Majetkové 
vypořádání pozemků v lokalitě plánované dopravní stavby „Přeložka silnice III/14539“ (ulice 
M. Horákové, Strakonická) (23,14,5/42) a jeho přeložení jako bod poř. č. 19 (26,10,5/41). 
Byl schválen program XV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (28,2,12/42).  
 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Ing. Ivan 
Rybníček, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., Mgr. Blanka Procházková, MUDr. Lumír Mraček 
(42,0,0/42).  
Byl ověřen zápis ze XIV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 234/2007 – správně má být uvedena parc. č. 4355/7 
místo chybně uvedené parc. č. 4355/1. 
 
Ing. Ivo Moravec a Petr Stupka byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu s 
primátorem.   
 
0. Zahájení 
 
1. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. U 

Litvínovické silnice II v k.ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/212/2008/M/89) 
Přijato usnesení č. 82/2008 (27,9,5/41) 

 
2. Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8 Nádraží 

II v k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/257/2008/M/122) 
Přijato usnesení č. 83/2008 (39,0,3/42) 

 
3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 

Rožnov - jih v k. ú. České Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/210/2008/M/88) 
Přijato usnesení č. 84/2008 (29,3,9/41) 

 
4. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování všech změn územního 

plánu města České Budějovice, týkajících se stavby dálnice D3, dle § 47, odst. (1), § 47 
odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) zákona č. 138/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (č.jedn. KP-ZM/213/2008/M/90) 
Přijato usnesení č. 85/2008 (40,0,2/42) 



2 

5. Tématický Integrovaný plán rozvoje města - návrh (č.jedn. KP-ZM/264/2008/M/128) 
Přijato usnesení č. 86/2008 (32,0,6/38) 
V rámci projednávání bodu vystoupila s příspěvkem občanka města - pí Helena Kosová 
– na její dotazy odpovídali Ing. Popelová a Mgr. Vodička 

 
6. Integrovaný plán rozvoje města Levý břeh Vltavy - návrh dle aktuální metodiky 

(č.jedn. KP-ZM/260/2008/M/125) 
Přijato usnesení č. 87/2008 (36,0,1/37) 

 
7. Směrnice"Poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice" (č.jedn. KP-

ZM/242/2008/M/107) 
Přijato usnesení č. 88/2008 (30,0,3/33) 

 
8. Rozdělení alokovaných finančních prostředků na jednotlivé oblasti dotačních programů 

na rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/243/2008/M/108) 
Přijato usnesení č. 89/2008 (33,0,0/33) 

 
9. Dotační program města České Budějovice na podporu rozvoje cestovního ruchu v roce 

2008 - 2. výzva (č.jedn. KP-ZM/259/2008/M/124) 
Přijato usnesení č. 90/2008 (36,0,1/37) 
Mgr. Vodička upozornil za střet zájmů v projednávané věci. 

 
10. Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2007 (č.jedn. KP-

ZM/217/2008/M/91) 
Přijato usnesení č. 91/2008 – upravené znění (39,0,4/43) 
 

11. Rozpočtová opatření číslo 36 až 40 a 47 (č.jedn. KP-ZM/233/2008/M/98) 
Přijato usnesení č. 92/2008 (39,0,2/41) 
 

12. Vnitřní rozpočtová opatření V 24 a V 30 (č.jedn. KP-ZM/236/2008/M/101) 
Přijato usnesení č. 93/2008 (41,0,0/41) 
 

13. Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice a HC 
MOUNTFIELD, a.s. (č.jedn. KP-ZM/249/2008/M/114) 
Přijato usnesení č. 94/2008 (36,0,3/39) 
 

14. Poskytnutí neinvestiční dotace HC České Budějovice, o.s. (č.jedn. KP-
ZM/253/2008/M/118) 
Přijato usnesení č. 95/2008 (25,9,5/39) 
 

15. Návrh rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu SPORTU v roce 2008 (č.jedn. KP-ZM/246/2008/M/111) 
Přijato usnesení č. 96/2008 (40,0,0/40) 
 

16. Dotační program na podporu volnočasových aktivit města České Budějovice - opatření 
č. 4 - grant na akce pro českobudějovické děti a mládež 2008 - 2. výzva (č.jedn. KP-
ZM/237/2008/M/102) 
Přijato usnesení č. 97/2008 (38,0,0/38) 
 

17. Dotační program na podporu sociální oblasti v roce 2008 (příspěvky) - 2. výzva (č.jedn. 
KP-ZM/255/2008/M/120) 
Přijato usnesení č. 98/2008 (37,0,0/37) 
 



3 

18. I/34 Propojení dopravních okruhů České Budějovice - společná investice s 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (č.jedn. KP-ZM/263/2008/M/127) 
Přijato usnesení č. 99/2008 (42,0,1/43) 
 

19. Majetkové vypořádání pozemků v lokalitě plánované dopravní stavby "Přeložka silnice 
III/14539" (ulice M. Horákové, Strakonická) (č.jedn. KP-ZM/241/2008/M/106) 
Usnesení nebylo přijato (21,14,3/38) 
Hlasování: u návrhu JUDr. Mlčocha na rozšíření usnesení v části I. schvaluje o text … 
v rozsahu, ve kterém jsou tyto pozemky přímo dotčeny stavbou zamýšlené pozemní 
komunikace a s ní souvisejících inženýrských sítí, tj. v rozsahu maximálně 43 486 m2. 
V případě nezájmu vlastníka o tuto nabídku města podat návrh na zahájení 
vyvlastňovacího řízení nezbytných pozemků, tj. pozemků v rozsahu maximálně 43 486 
m2, nebylo usnesení přijato (17,16,6/39). 
V rámci projednávání bodu vystoupil s příspěvkem občan města – p. Radek Steinbauer. 
 

20. Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o. (č.jedn. KP-
ZM/251/2008/M/116) 
Přijato usnesení č. 100/2008 (28,0,0/28) 
 

21. Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice a.s. (č.jedn. KP-
ZM/250/2008/M/115) 
Přijato usnesení č. 101/2008 (27,2,1/30) 
 

22. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. - 2.6.2008 (č.jedn. 
KP-ZM/232/2008/M/97) 
Přijato usnesení č. 102/2008 (33,0,2/35) 
 

23. Odkoupení podílů společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. v Teplárně České 
Budějovice, a.s. (č.jedn. KP-ZM/258/2008/M/123) 
Přijato usnesení č. 103/2008  
Hlasování: v části I. bere na vědomí, II. schvaluje a III. nedoporučuje (37,0,4/41), 
v části IV. ukládá 1. radě města projednat námět na zavedení tzv. německého modelu 
řízení ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. a sdělit zastupitelstvu města      
3. 7. 2008, zda a odkdy doporučuje tento model uplatnit – navrženo JUDr. Mlčochem 
(23,3,14/40), 2. (42,0,0/42).  
 

23. Majetkové dispozice 
23.1 Dispozice s majetkem města - postoupení práv a povinností nájemce z nájemní 

smlouvy č. 114-L/1004/06 (č.jedn. KP-ZM/256/2008/M/121) 
 Přijato usnesení č. 104/2008 (32,0,5/37) 

V rámci projednávání bodu vystoupil s příspěvkem občan města – p. Radek Steinbauer. 
 

23.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1607/2 v k. ú. České Budějovice 
2 (bytový dům Stromovka - IV. stavba) (č.jedn. KP-ZM/235/2008/M/100) 

 Přijato usnesení č. 105/2008 (34,1,3/38) 
  
23.3 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2749/2 v k. ú. České Budějovice 

6 (č.jedn. KP-ZM/245/2008/M/110) 
 Přijato usnesení č. 106/2008 (39,0,0/39 
 
23.4 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/238/2008/M/103) 
Přijato usnesení č. 107/2008 (34,3,2/39) 

 



4 

23.5 Dispozice s majetkem města - odkoupení dokončené a zkolaudované stavby 
kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-
ZM/247/2008/M/112) 

 Přijato usnesení č. 108/2008 (38,0,0/38) 
 
23.6 Majetkoprávní uspořádání pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. 

KP-ZM/239/2008/M/104) 
 Přijato usnesení č. 109/2008  

Hlasování: v části I. schvaluje (37,0,0/37). V části schvaluje záměr budoucího prodeje  
pozemku  parc.č. 1529/1 o výměře 6.202 m2 v kat. území České Budějovice 2 
společnosti SAZERAC a.s., se sídlem Na Strži 1702/65, 140 62    Praha 4, IČ 273 
97 432, za cenu rovnající se ceně, za kterou bude pozemek odkoupen, nebylo usnesení 
přijato (19,12,6/37). V části II. ukládá (35,0,1/36).                                                                                                                                          

 
23.7 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1976/3 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/234/2008/M/99) 
 Přijato usnesení č. 110/2008 (40,0,0/40) 
 
23.8 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 3127/36 v k. ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/252/2008/M/117) 
 Přijato usnesení č. 111/2008 (41,0,0/41) 
 
23.9 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků v lokalitě ČOV Třebotovice v k. ú. 

Třebotovice (č.jedn. KP-ZM/248/2008/M/113) 
 Přijato usnesení č. 112/2008 (41,0,0/41) 
 
24. Žádost o prominutí poplatků z prodlení – konkrétní fyzická osoba (č.jedn. KP-

ZM/244/2008/M/109) 
 Přijato usnesení č. 113/2008 (41,0,0/41) 
 
25. Dotační program na podporu kultury v roce 2008 - 3. výzva (č.jedn. KP-

ZM/240/2008/M/105) 
 Přijato usnesení č. 114/2008 (39,0,0/39) 
 
26. Pojmenování nově vzniklých ulic (č.jedn. KP-ZM/227/2008/M/95) 
 Přijato usnesení č. 115/2008 (37,1,0/38) 
 
27. Obecně závazná vyhláška - Požární řád statutárního města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/218/2008/M/92) 
 Přijato usnesení č. 116/2008 (31,0,6/37) 
 
28. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/229/2008/M/96) 
 Přijato usnesení č. 117/2008 (39,0,0/39) 
 
29. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/254/2008/M/119) 
 Přijato usnesení č. 118/2008 (40,0,0/40) 
 
30. Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 

Budějovice o činnosti, informace o předběžných výsledcích posouzení strategického 
plánu v procesu SEA (č.jedn. KP-ZM/261/2008/M/126) 

 Přijato usnesení č. 119/2008 (38,0,0/38) 
 



5 

31. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 23. dubna, 7. a 21. 
května 2008 (č.jedn. KP-ZM/226/2008/M/94)  
Přijato usnesení č. 120/2008 (37,0,0/37) 

 
32. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/219/2008/M/93) 
 Přijato usnesení č. 121/2008 (36,0,1/37) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
33. Diskuse 
 MUDr. Mraček požádal o informace ve věci rozšíření kapacity míst k sezení na 

fotbalového stadionu dle licenčních podmínek Českomoravského fotbalového svazu.  
Podivoval se nad tím, že v projektu na rekonstrukci fotbalového stadionu se nepočítá 
s kapacitou 8 tis. míst. Zajímalo ho, kolik to bude stát daňové poplatníky. Náměstek 
Mgr. Vodička odpověděl, že si nejdříve zjistí, zda jsou licenční podmínky závazné a 
poté podá informaci. 

 
 JUDr. Mlčoch se dotazoval, zda bude odstraněno dětské hřiště na ostrůvku ve 

Stromovce, které ohrožuje zdraví dětí  - primátor Mgr. Thoma odpověděl, že dětské 
hřiště již bylo odstraněno. 

 Dále vznesl podnět v souvislosti s rekonstrukcí Ledenické ulice na instalaci světel  pro 
bezpečný přechod komunikace U Alberta (lékárna) – požádal o písemnou dopověď. 

  
PhDr. Marek sdělil, že došlo ke zlepšení odvozu odpadu a úklidu ze strany společnosti 
.A.S.A. České Budějovice, s.r.o. Upozornil ale na nepořádek na autobusové zastávce 
naproti kostelu v Nových Hodějovicích – požádal o zjednání nápravy. 

  
Mgr. Procházková upozornila na e-mail od Ing. Kateřiny Novotné, který obdrželi 
zastupitelé, ve věci neumístění syna do školky – Mgr. Vodička bude odpovídat, kopii 
zašle Mgr. Procházkové. 
 
Ing. Boško požádal o písemnou odpověď na dotaz ve věci rozšíření zón placeného stání 
na území města – kdy bude realizováno, kde a za kolik.  
 
JUDr. Průcha znovu připomněl svůj požadavek na osvětlení komunikace v Nových 
Třebotovicích. Na místě byl spolu s primátorem a náměstkyní a obdržel slib, že bude 
osvětlení vybudováno. Požaduje písemnou informaci, zda bude realizováno. 
Dále požádal náměstka F. Jelena, zda by požadavek JUDr. Mlčocha na zřízení 
světelného přechodu v Ledenické ul. (lékárna) byl posouzen v rámci zpracovaného 
dopravního rozboru v celé lokalitě. 
 
Ing. arch. Zdvihal požádal o písemnou informaci  o posledním stavu přípravy a 
realizace dálnice D3 (v souvislosti s výstavbou úseku Bošilec – Dvořiště). 
 
H. Sýkorová přednesla podnět, aby v městských parcích bylo věnováno více pozornosti 
údržbě veřejné zeleně, především prořezávání stromů a odstraňování tzv. vlků. 
 
L. Klokočková se dotazovala, kdy bude provedena slíbená náhradní výsadba stromů – 
zastávka MHD Vltava střed a Tyršův sad v Kněžských Dvorech. 
 
P. Stupka upozornil na problematiku Modrého mostu – nebylo instalováno slíbené 
dodatečné dopravní značení – týká se i prostoru před Poliklinikou jih a zvýšeného 



6 

provozu v ul. Matice školské. Náměstek F. Jelen odpověděl, že proběhlo veřejné 
projednání stavebního povolení, po obdržení stavebního povolení bude v rámci 
vyhlášení veřejné soutěže řešeno i značení. 
Dále upozornil na problém nepořádku v souvislosti se službami poskytovanými  
rychlými občerstveními. Jedná se především o lokalitu Piaristického nám. a Panské 
ulice. Řešit buď instalací odpadkových košů nebo přímo vůči provozovatelům 
občerstvení.  
Ing. Joch požádal  o zvážení posílení odboru rozvoje a cestovního ruchu kvůli 
úspěšnosti podávání žádostí o dotace. Tajemník Ing. Řeřábek odpověděl, že v oddělení 
se touto problematikou zabývají 4 pracovníci, oddělení bude posíleno o další 3 
pracovníky zatím na poloviční úvazek. Dále se touto problematikou zabývají i ostatní 
pracovníci, jedná se o týmovou práci. 
 
E. Hajerová požádala, zda by bylo možné stanovit pružný harmonogram pro sekání 
trávy (jsou stížnosti občanů na neposekanou trávu v oblasti sídliště Máj ve Čtyřech 
Dvorech). 
Dále požádala primátora Mgr. Thomu, aby na své schůzce s Městskou policií 
informoval policisty o tom, jak probíhalo řešení  situace v souvislosti s umístěným 
dělobuchem ve vozidle MHD. 
 
L. Klokočková bydlí v ul. Fr. Ondříčka a stěžovala si na práci Městské policie. Na 
údajně opakující se udání jsou policisty umisťovány za stěrače lístky s tím, že občané 
nedodržují při parkování  2 jízdní pruhy ve 3 metrech. Primátor Mgr. Thoma 
odpověděl, že policisté nemohou ignorovat oznámení o spáchání přestupku a musejí 
konat. 
 
H. Sýkorová znovu zmínila problematiku vjezdu do Krajinské ul. Primátor Mgr. 
Thoma odpověděl, že se momentálně připravuje projekt mechanických zábran, které by 
měly být před vjezdem do ulice nainstalovány. 
  

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice –
termíny jednání 23. dubna, 7. a 21. května 2008 vznesli dotazy tito zastupitelé: 

- JUDr. Průcha požádal o poskytnutí písemné informace k usnesení rady města č. 
484/2008  - rozpočtové opatření číslo 35 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na financování projektu „Turistické léto 2008“ ve výši 900.000 Kč.  

- Ing. Joch požádal o odpověď ke 2 peticím občanů – rekonstrukce Riegrovy ul. 
Náměstek  F. Jelen sdělil, že nelze urychlit dokončení akce, neboť by se musely 
porušit technologické postupy. V určitých bodech si obě petice protiřečí, takže 
komunikace bude vybudována v celém profilu plnohodnotná s podélným dopravním 
značením. Uvidí se, na jakém režimu se nakonec obyvatelé dohodnou. My navrhujeme 
režim v souladu s územním plánem. 

- MUDr. Závorová se dotazovala, podle jakých pravidel nebo klíče se schvaluje  složení 
hodnotících komisí. Náměstek F. Jelen a primátor Mgr. Thoma odpověděli, že výběr 
zajišťuje odd. veřejných zakázek podle toho, zda mají členové blízko k danému 
tématu a také s ohledem na jejich ochotu pracovat v těchto komisích. V některých 
případech musí určitý počet členů a náhradníků splňovat nároky na odbornou 
způsobilost. 

  
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice reagovali tito zastupitelé: 

- Ing. arch. Zdvihal poděkoval náměstkyni Ing. Popelové za odpověď na svoji 
interpelaci ve věci regulace parkování nákladních vozidel. Přesto dále požaduje, aby 



7 

Městská policie kontrolovala dodržování zákazu stání v ul. E. Rošického – primátor 
Mgr. Thoma toto připomene na jednání s Městskou policií. 

- Ing. Joch poděkoval náměstku Mgr. Vodičkovi za odpověď na svoji interpelaci ve 
věci řešení bytové otázky sociálně slabých a vyloučených občanů. 

- Ing. Lohonka poděkoval náměstku F. Jelenovi za odpověď na svoji interpelaci ve věci 
ukončení rekonstrukce – hřbitov Mladé. 

- MUDr. Závorová poděkovala primátorovi Mgr. Thomovi za odpověď na svoji 
interpelaci ve věci zveřejňování informací o členství zastupitelů ve společnostech a 
organizacích s majetkovou účastí města. 
Dále požádala o písemnou informaci o počtu zaměstnanců magistrátu města všech 
kategorií – řádní, mimořádní, experti, poradci apod. Dále specifikovat vynaložené 
finanční prostředky za rok 2007 podle jednotlivých skupin. 
Poděkovala za odpověď primátorovi Mgr. Thomovi ve věci střetu zájmů u náměstka 
F. Jelena. Jedná se ale o to, ze je developerem a pracují pro něho dodavatelsky firmy, 
zároveň je investičním náměstkem a je ve styku s týmiž dodavatelskými subjekty. 
Občané se ptají, kde je záruka, že nedochází k ovlivňování navzájem a zda nejde o 
neprůhledné finanční operace. Náměstek F. Jelen sdělil, pro něho nepracují firmy, 
které pracují pro město.  

- Ing. Joch sdělil, že ho neuspokojila odpověď na interpelaci ve věci signalizačních 
světel na křižovatce Mánesova – B. Němcové. Odbočující auta nevidí, jestli na  
přechodu svítí nebo nesvítí zelená. Trvá na řešení situace.  

- PhDr. Marek vznesl dotaz, proč došlo ke změnám v orgánech Dopravního podniku 
města České Budějovice, a.s., kdo navrhl 2 nové členy v představenstvu, proč byla 
odvolána Ing. Popelová z dozorčí rady a co se od změn očekává. 
 

Členové zastupitelstva města obdrželi výroční zprávu Dopravního podniku města České 
Budějovice, a.s. za rok 2007 a Upozornění k postupu aplikace zák. č. 159/2008 Sb., o střetu 
zájmů. 
 
XV. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 15:35 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.7.2. U Litvínovické silnice II v katastrálním území České Budějovice 2 (čj. 
KP-ZM/212/2008/M/89) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 82/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. U 
Litvínovické silnice II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna 
ÚPnM“).   

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.  

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. 
Nádraží II v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-
ZM/257/2008/M/122)         

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 83/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.8. Nádraží II (dále jen „změna ÚPnM“), 
2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 
stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh 
změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.  

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 
lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky. 

 



9 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.9.3. Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 (čj. KP-
ZM/210/2008/M/88)    

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 84/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 
Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 (dále jen „změna ÚPnM“).   

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM.  

K bodu: Ur čení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování všech změn 
územního plánu města České Budějovice, týkajících se stavby dálnice D3, dle § 
47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) zákona č. 138/2006 Sb., o 
územním plánování  a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (čj. 
KP-ZM/213/2008/M/90)   

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 85/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování 
všech změn územního plánu města České Budějovice, týkajících se stavby dálnice D3, 
dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona. 

II. u r č u j e
zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování všech změn územního plánu 
města České Budějovice, týkajících se stavby dálnice D3, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. 
(4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona do konce tohoto volebního období 
pana Františka Jelena, náměstka primátora města.

III. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
spolupracovat s pořizovatelem při pořizování všech změn územního plánu města České 
Budějovice, týkajících se stavby dálnice D3, dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. 
(1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona do konce tohoto volebního období. 

K bodu: Tématický Integrovaný plán rozvoje města – návrh (čj. KP-
ZM/264/2008/M/128) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 86/2008: 
 
zastupitelstvo města 



10 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o stavu prací na Integrovaném plánu rozvoje města České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
zpracovat tématický Integrovaný plán rozvoje města v navrhované struktuře.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Integrovaný plán rozvoje města Levý břeh Vltavy - návrh dle aktuální 
metodiky (čj. KP-ZM/260/2008/M/125) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 87/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
strukturu Integrovaného plánu rozvoje města pro zónu „Levý břeh Vltavy“ dle 
předkládaného materiálu. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit zpracování zónového IPRM „Levý břeh Vltavy“ do finální podoby. 

K bodu: Směrnice „Poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice“ (čj. KP-
ZM/242/2008/M/107) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 88/2008: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e  
Směrnici č. 8/2008 „Poskytování dotací z rozpočtu města České Budějovice“ ze dne             
21. 5. 2008 s účinností od 1. 10. 2008.

K bodu: Rozdělení alokovaných finančních prostředků na jednotlivé okruhy dotačních 
programů na rok 2009 (čj. KP-ZM/243/2008/M/108) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2008: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e  
rozdělení alokovaných finančních prostředků na jednotlivé oblasti dotačních programů na rok 
2009.

K bodu: Dotační program města České Budějovice na podporu rozvoje cestovního 
ruchu v roce 2008 – 2. výzva

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2008: 
 
zastupitelstvo města 

 

 



11 

I.  s c h v a l u j e
seznam vybraných žádostí doporučených k rozhodnutí o udělení dotace z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu  rozvoje cestovního ruchu v roce 2008.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2007 (čj. KP-
ZM/217/2008/M/91) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2007, 
2. přehled peněžních fondů za rok 2007, 
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem 

statutárního města za rok 2007, 
4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 
2007, 

5. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za 
rok 2007. 

II. s c h v a l u j e
závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2007 a dle § 17 odst. 7 písm. 
b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2007.

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

předložit zastupitelstvu města plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, 

2. radě města 
předložit zastupitelstvu města zprávu o odstranění chyb a nedostatků vyplývající ze 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření do 31. 10. 2008. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 36 až 40 a 47 (čj. KP-ZM/233/2008/M/98) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 36 až 40 a 47.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 36 – zapojení příjmů a výdajů z finančního vypořádání za 

rok 2007 do rozpočtu roku 2008 v celkové  výši 20.724.188,92 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 37 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 

(vratka nevyčerpané dotace poskytnuté v roce 2007 Jihočeskému letišti České 
Budějovice, a. s.) na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 
zhotovení projektové dokumentace na vodohospodářské sítě v Husově kolonii 
(propojení dopravních okruhů), rekonstrukci veřejného osvětlení v Suchomelské 



12 

ulici, provedení technologických úprav bezpečnostních uzávěrů - Experiment 
Lidická a regeneraci sídliště Vltava jih - III. etapa v celkové výši 8.567.500 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 38 – zapojení daně z příjmů právnických osob za obce za 
rok 2007 ve výši 60.787.200 Kč (z toho daň z doplňkové činnosti ve výši 3.243.840 
Kč) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na platby daní a 
poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 57.543.360 Kč a na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve 
výši 3.243.840 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 39 – zapojení úvěru na financování investiční akce 
„Úpravna vody České Budějovice“ do rozpočtu města ve výši 140.000.000 Kč a 
současně zrušení zapojeného zůstatku účtu Fondu podpory kvality bydlení (dříve 
Fondu rozvoje bydlení) do rozpočtu města ve výši 100.000.000 Kč a přesun rozdílu 
již zapojených prostředků do rozpočtu na financování akce z vlastních zdrojů na 
rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 37.000.000 Kč a na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na úhradu úroků z úvěru ve výši 
3.000.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 40 – zapojení zvýšených nedaňových příjmů investičního 
odboru z pronájmu ostatních nemovitostí 1. JVS na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů na nepeněžní plnění 1. JVS, vodohospodářské strojní investice, rekonstrukce 
vodovodů a přívodních vodovodních řadů a na stavební a technické úpravy osvětlení 
zimního stadionu v celkové výši 19.166.200 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 47 – zapojení části dotace poskytnuté Ministerstvem 
dopravy v rámci Operačního programu Infrastruktura na projekt „Trolejbusová trať 
sídliště Vltava – České Vrbné v Českých Budějovicích“ (výdaje byly hrazeny v roce 
2007 z rozpočtu města) na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na financování projektové dokumentace na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. 
etapa“ ve výši 7.398.462 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 36 až 40 a 47 do rozpočtu roku 2008 
v termínu 31. 5. 2008. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 24 a V 30 (čj. KP-ZM/236/2008/M/101) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 24 a V 30.

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 24  – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy určených na nespecifikované 
rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2007 - sport ve prospěch rozpočtu výdajů na 
neinvestiční transfery občanským sdružením – sport mládeže ve výši 6.615.226 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 30 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí určených na nespecifikované 
rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2007 ve prospěch rozpočtu výdajů na neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem, občanským sdružením, církvím a 
náboženským společnostem a ostatní neinvestičních transfery neziskovým a 
podobným organizacím ve výši 3.700.000 Kč. 

 

 



13 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 24 a V 30 do rozpočtu města 
roku 2008 v termínu do 31. 5. 2008. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice 
a HC Mountfield, a. s. (čj. KP-ZM/249/2008/M/114) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace 

a) Volejbalovému klubu České Budějovice ve výši 100 000 Kč za mimořádnou 
reprezentaci města v extralize volejbalu mužů v sezóně 2007/2008, 

b) Volejbalovému klubu České Budějovice ve výši 500 000 Kč na účast v European 
Champions´ League 2008/2009, 

c) HC MOUNTFIELD, a.s. ve výši 100 000 Kč za reprezentaci města v extralize 
ledního hokeje v sezóně 2007/2008, 

d) HC MOUNTFIELD, a. s. ve výši 500 000 Kč  na účast v Champions Hockey 
League 2008/2009, 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace HC České Budějovice, o. s. (čj. KP-
ZM/253/2008/M/118) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2008:  
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace HC České Budějovice, o. s. na činnost mládežnických 

družstev ve výši 600 000 Kč, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu SPORTU v roce 2008 (čj. KP-ZM/246/2008/M/111) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 

podporu SPORTU v roce 2008 
a) pro opatření č. 3, výzva 2. dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 4/2008, 
b) pro opatření č. 6, výzva 1. dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 5/2008, 



14 

c) pro opatření č. 7 dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 6/2008, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dotační program na podporu volnočasových aktivit města České Budějovice – 
opatření č. 4 – grant na akce pro českobudějovické děti a mládež 2008 - 2.výzva 
(čj. KP-ZM/237/2008/M/102)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 97/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení dotací dle Dotačního programu na podporu volnočasových aktivit města 
České Budějovice v roce 2008 – opatření č. 4 – grant na akce pro českobudějovické děti 
a mládež 2008 – 2. výzva.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dotační program na podporu sociální oblasti v roce 2008 (příspěvky) – 2. výzva 
(čj. KP-ZM/225/2008/M/120) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 98/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení dotací pro 2. výzvu dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 

2008 (příspěvky) dle přiloženého protokolu hodnocení,  
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: I/34 Propojení dopravních okruhů České Budějovice – společná investice 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (čj. KP-ZM/263/2008/M/127) 

 

(Zrušeno usnesením č. 240/2008 ze dne 20. 11. 2008) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 99/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou zprávu.

II. s c h v a l u j e
poskytnutí investičního příspěvku města na akci „ I/34 Propojení dopravních okruhů 
České Budějovice “ prováděnou ve spolupráci se ŘSD ČR v rozsahu : 
- SO 102   Cyklistická stezka podél silnice I/34                      7 603 705,- Kč 
- SO 110   SSZ CB, 26 Strakonická – Jírovcova                        782 789,- Kč 
- PS    01   Světelné signalizační zařízení                                1 089 626,- Kč 
- SO 410   Veřejné osvětlení                                                    6 172 451,- Kč 



15 

           02   Požadavky objednatele – projektant                      1 104 800,- Kč 
Celková výše investičního příspěvku včetně 19 % DPH a 10 % rezervy činí                                                                                                 
22 447 947,- Kč.   

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit potřebné finanční prostředky do rozpočtu města v roce 2009.     

K bodu: Majetkové vypořádání pozemků v lokalitě plánované dopravní stavby 
„Přeložka silnice III/14539“ (ulice M. Horákové, Strakonická) (čj. KP-
ZM/241/2008/M/106) 

 

 
Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemků  parc.č. 2081, 2094, 2099/112, 2099/153, 
2099/154, 2099/155, 2099/156, 2099/157 o celkové výměře 306 175 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 1.800,- Kč/m2 a uložení 1. Mgr. Juraji 
Thomovi, primátorovi města, zajistit realizaci této majetkové dispozice; 2. Ing. Ivaně 
Popelové, náměstkyni primátora, zahájit pořízení změny ÚPnM v předmětné lokalitě - 
komunikace a zastavitelné území, nebylo přijato. 

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. (čj. KP-
ZM/251/2008/M/116) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 100/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
usnesení rady města č. 565/2008 a program valné hromady společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 9. června 2008. 

II. d e l e g u j e  
Františka Jelena jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 
.A.S.A. České Budějovice, s. r. o.

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. (čj. KP-
ZM/250/2008/M/115) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 101/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
usnesení rady města č. 566/2008 a program valné hromady společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s, která se bude konat dne 20. června 2008. 

II. d e l e g u j e  
Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. – 2. 6. 2008 
(čj. KP-ZM/232/2008/M/97) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 102/2008: 
 
zastupitelstvo města 



16 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložený materiál k plánované valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., která se bude konat dne 2. června 2008.

II. d e l e g u j e  
Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s., která se bude konat dne 2. června 2008.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Odkoupení podílů společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. v Teplárně České 
Budějovice a. s. (čj. KP-ZM/258/2008/M/123) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 103/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis společnosti E.ON Česká republika s.r.o., ze dne 24. dubna 2008, ve věci 
majetkového vypořádání ve společnosti Teplárna České Budějovice a.s.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi.

III. n e d o p o r u č u j e
1. uzavřít akcionářskou smlouvu, 
2. měnit podíl minoritních akcionářů. 

IV. u k l á d á
1. radě města 

projednat námět na zavedení tzv. německého modelu řízení ve společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. a sdělit zastupitelstvu města 3. 7. 2008, zda a odkdy 
doporučuje tento model uplatnit,  

2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
informovat společnost E.ON Česká republika s.r.o. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – postoupení práv a povinností nájemce z nájemní 
smlouvy č. 114-L/1004/06 (čj. KP-ZM/256/2008/M/121) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 104/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
          postoupení práv a převzetí závazků z nájemní smlouvy č. 114-L/1004/06 uzavřené za  
          účelem naplnění projektu na využití rozvojové lokality Čtyři Dvory, a to z nájemce  
          PMD s.r.o., IČ 251 96 821 a MANE HOLDING a.s., IČ 260 30 616 na nově vzniklou  
          společnost 4 DVORY, a.s. se sídlem Okružní 2615, 370 01 České Budějovice,  
          IČ 28075633 v části týkající se prodeje pozemků zastavěných stavbami v souladu  
          s urbanistickou studií  (čl. IX.)

II. u k l á d á  
Mgr, Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



17 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1607/2 v kat. území 
České Budějovice 2 (bytový dům Stromovka – IV. stavba) (čj. KP-
ZM/235/2008/M/100) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 105/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 1607 oddělené geom. plánem a označené jako nově 
vzniklá parc. č. 1607/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 763 m2 (pod bytovým 
domem) v kat. území České Budějovice 2 společnosti První jihočeská realitní s.r.o.,       
se sídlem Česká 58, 370 01 České Budějovice, IČ 46678646, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 1.308.490,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2749/2 v katastrálním 
území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/245/2008/M/110) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 106/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parc. č. 2749/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 59 m2 

v katastrálním území České Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a 
čase obvyklou, tj. 29.500,- Kč a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej pozemku parc. č. 2061/178 v kat. území 
České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/238/2008/M/103) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 107/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  r u š í
usnesení č. 43/V/2006 v celém svém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
prodej pozemkové parcely  č. 2061/178 o výměře 837 m2, zastavěná plocha a nádvoří   
v  k. ú. České Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě, za cenu dohodnutou ve výši 
1.000.000,- Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



18 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení dokončené a zkolaudované stavby 
kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 1918/1 v k.ú. České Budějovice 4 (čj. 
KP-ZM/247/2008/M/112) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 108/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení dokončené a zkolaudované stavby kanalizačního řadu v Rudolfovské třídě v 
Českých Budějovicích v délce 103 m, na pozemku parc. číslo 1918/1 v k. ú. České 
Budějovice 4,  od vlastníka kanalizace společnosti EDIKT a.s.,  se sídlem Rudolfovská  
461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 25172328, za cenu dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ (to je 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH), tj. 3.840,- 
Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Majetkoprávní uspořádání pozemku parc. č. 1529/1 v k.ú. České Budějovice 2 
(čj. KP-ZM/239/2008/M/104) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 109/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc.č. 1529/1 o výměře 6.202 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 od ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, 128 00 Praha 2. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

  zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1976/3 v kat. území 
České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/234/2008/M/99) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 110/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. 1976/3 – vodní plocha o výměře 126 m2 v kat. území 
České Budějovice 2 od Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem 
Branišovská 1160/31, České Budějovice, za kupní cenu ve výši 7.060,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 3127/36 v kat. 
území České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/252/2008/M/117)  

 

 
 



19 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 111/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení části pozemku parc. č. 3127/36 oddělené geom. plánem a označené jako díl 
„a“ o výměře 3 m2, vše v kat. území České Budějovice 7, od konkrétní fyzické osoby, 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 440,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 1.320,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků v lokalitě ČOV Třebotovice 
v katastrálním území Třebotovice (čj. KP-ZM/248/2008/M/113)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 112/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice: 
- parc. č. 147/1 – orná půda o výměře 33 m2 
- parc. č. 2675/20 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2 
- parc. č. 147/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2 
- parc. č. st. 167/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2 
- parc. č. st. 167/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 116 m2 
- parc. č. 145 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 257 m2 
- parc. č. 144 – lesní pozemek o výměře 116 m2 
 z podílového spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, za cenu dle znaleckého 
posudku, tj. 77.559,- Kč, 
2. odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice: 
- parc. č. 140/1 – orná půda o výměře 45 m2 

- parc. č. 140/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 

- parc. č. st. 167/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 122 m2 

- parc. č. 142 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 588 m2 

- parc. č. č. 143 – lesní pozemek o výměře 224 m2 

z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 85.849,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Žádost o prominutí poplatků z prodlení – konkrétní fyzická osoba (čj. KP-
ZM/244/2008/M/109) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 113/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prominutí poplatků z prodlení za dlužné nájemné ve výši 25 723,- Kč konkrétní fyzické 
osobě.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.



20 

K bodu: Dotační program na podporu kultury v roce 2008 - 3. výzva (čj. KP-
ZM/240/2008/M/105) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 114/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
1. návrh rady města na rozdělení dotací pro 3. výzvu dotačního programu na podporu 

kultury v roce 2008 dle předložené tabulky č.1 a  tabulky č. 2,  
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace v souladu s Obecnými pravidly dotačního 

programu města Č. Budějovice v roce 2008. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Pojmenování nově vzniklých ulic (čj. KP-ZM/227/2008/M/95) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 115/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
pojmenování nově vzniklých ulic v k.ú. České Budějovice 2 – lokalita „Za 
Stromovkou“ 
1. Na Zlaté stoce (pokračování názvu stávající komunikace) 
2. Na Sádkách (pokračování názvu stávající komunikace) 
3. Třebínská 
4. Trnková 
5. Úzká 
6. Šindlodvorská 
7. U Bagru.  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit registraci nově vzniklých ulic, jak je shora vedeno, a zajistit technickou realizaci 
označení těchto ulic.  

K bodu: Obecně závazná vyhláška – Požární řád statutárního města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/218/2008/M/92) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 116/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  v y d á v á
obecně závaznou vyhlášku Požární řád statutárního města České Budějovice, kterou se 
zároveň ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2004 Požární řád.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 



21 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-
ZM/229/2008/M/96) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 117/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/254/2008/M/119) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 118/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města o 
činnosti, informace o předběžných výsledcích posouzení strategického plánu 
v procesu SEA (čj. KP-ZM/261/2008/M/126) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 119/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 
Budějovice a informaci o předběžných výsledcích posouzení strategického plánu v procesu 
SEA.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 23. dubna, 
7. a 21. května 2008 (čj. KP-ZM/226/2008/M/94) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 120/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 23. dubna, 7. a 21. května 
2008.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/219/2008/M/93) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 121/2008: 
 
zastupitelstvo města 

 

 



22 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.
 
 
Č. Budějovice 2. 6. 2008 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Ivo Moravec     …………………………………… 
 
 
Petr Stupka      …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor 
 
 

 
 
 


